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Pasgyrat Financiare te Vitit 2017
M R i B LT e Shenime| _Ponudha Perucha
- Rapartusge Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 118,634 968 108,774,470
| |1 Aktivet monetare 0,160,551 741 864
E = Banks 4,160,601 &,741,858
| = Arki bt 0
2 Derlvatlve dhe akiive be mbajtura per tregtim
3 Aktlve te tlers financiare afatshkurtra g 69,789,164 71,133 BE2
® Kitenle per maire procdukhe e sheddng GF 165,847 TOGAZ 552
= Lnbitore, fradifore s Be — it
= Tkl mbd it 367 436 £01,030
- Tush 1,332 504 ]
= Tedrgita & datvaimo noalarfakove
* Hug -
= Parapagess per famizime Q32,877
4 Invantari i 40,386,230 31,898,720
» Lecvdal o para 4 EI,EES.E&':Il A4, 508 720
= ventan ingt
= Freviim ne prosos
= Produkfes ta gatshme
= Malive per nzihilia
> 3
B Aktive biolopjike afatahkurira 0 0
% Akbive nfatshkurira te mbajtura per rishit)e
T F‘araﬂagima dhe shpenzime te ahtyra 4] 0
= Shipenzins e perudhave le erdhahms -
[l AKTIVET AFATGJATA £6,600 850 96,522,551
1 Inwestimet tinanclare afatgjata {
2 Aktlve afatglata malorlale 96,600,959 95 522 551
= Toks a9 200 7232200
» MNoaraaa T R 25,718,273
= akined dhs paisie &1,080 581 B 575
= Afive Jars &fat giahs malarialo 0,302 505 900, 56
3 Afivat biologjike afatgjata
&4 Aktive afatglata o materlale
G Kapitali aksioner | pa paguar
& Aktive te fiera afatpjata
TOTAL| AKTIVEVE | lle-} 216,435,914 205,297,021
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Pasqyrat

Financiare te Witit 2017

NI PASIVET DHE KARITALI Shenihe| e Bk
- Ranariueses Fara ardhase
I PASIVET AFATSHKURTRA 110,835,008 100,458,237
1 [Jarlvatl}rer.
2 Huamarjet 21,884,717 13,708,717
= Oweroiralfiol ankare 7.520,000
= Husirarge sfef shianahne = 13,964 717 13,709,717
3 Huat dhe parapaglmet - 88,853,361 B6,748,520
= e paguostine mde furiforeyve 70,273,068 71.174,1563
* T paguasiime o) mlisesee y 5,366 530 B .E!ai?
= Dedymime per Sigunme Shog, Shenid, = 241,257 2EE, 155
= Sé.!;.-'ru:rrm taiirnore per TAP-in ? 14,000 18,500
= Delrime faiiane por Talim Sitnis
»  Dwlyrime tatimare par Tvsh-ng A%0,400
= Deleriiie talimre e Tatimin ng Bunm
= Teodrita e defprine nda) onfafove
= Dividenta par i pagiar  [Prapagime s ark) ;
> Dwhitars dhe Kraditora fa e 13,035,424 10,467,045
4 Grantet flhaml_a-é;!hurat e shiyra =
& Provizionot afatshikurlea
Il FPASIVET AFATGJATA ¥ ]
1 Huat afatgjata L1} 0
= Hus,bhono dhs delyrime nga qarsia fnenciane 0 K
= Honodo .'{l:'.l‘]'.-'l'.'ln!l.l'l:;&.‘i'.'."i'El
2 Huamar]e te fera alatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionat afatgjata 1
TOTALI PASIVEVE |([I+lI) 110,830,026 100,456,237
1] KAPITALI 106,597,816/ 104,840, TE4
1 Aksionet e pakices (PF te konsolldyara)
2 Kapitali ahs?;u nereve ta shog.meme (FF te kons ] =
3 Kapltall akslonar i I 05, B0 00D G5, A00 000
4 Primi akalonit
b Mjasite osa aksionsat & th Baar[t_'_[_hl egativa)
6 Rororvat slatubore i
7 Rezervat liglore 1,620,533 147,058
B Rezerval e tjera T 70251 5,440,561
9 Fitimet ¢ pa shperndara
0 Flitlml (Humb]a) e vitht financiar TET 032 EABD 05
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (HI#1, 216,435914) 206,207,021
{ El :%-_5;3.?’; 21 4 2
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FPasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2017

[ Bazuar na klazlflkimin & Shpenzimeve sipas Matyras

NF Parahkitnil T Elemontevs Pariuclha Perludha
- Raportuasa Para ardhess
1 |Shiljat nato A2 BER 005 EU,_E-E‘!S.SEIJ
2 |Te ardhurs b= tjzra nga veprimbaria o shivdezinit
3 [Mdrysh.ne invend.prod.gatahme & prodhimil no groces -8,805 410 -B,775.951
4 |Matorize! & konaumuara 18,742,315 32 545 505
I
O [FMasho e punds 9,123,637 11, 5450, 066
Panal & peersovial TR ET 0,898,000
Slnaianol por sueind shoganars e shendstosons 1,504,385 1,652 055
6 [Amcrtizime] i dhylenssimel ; 1,373.615
7 |Shpenzirme te ters : 12.520,017 18,053 714
B Totali shpenzimeve | shumat 4-7 ) 31,255,454 5T, 753,080
0 [Fitimi {humbja) nga veprimtariie & kryesore {1+24-3-8)
16 | Fer ardinwrat ¢he shponzimel financiare nga tissite e konlrelluasa
11| Te ardiveral i shooneirmel financiare nga pizsemaner SIELIVIME) 198 Qg
12 |Te ardineral ¢lee shpepemel financiarg
1210 Teandfe shpehe, fhancngy ety lers frane.afafglals
- - T |
18 Te aminoral afie shaaiai! g intenesal 22,060 24404
185 Filmsf (Hunbiedl nga ksl keogiaion
Tt Te andiura dive eipenzine fe boca Kraockiod Taksa Yeadons) H23,740 -131,648
13 | Testali i 4o Ardhurawa dha Shpenzimeve financiara 14,800 358054 |
I
14 |Fitlmi {humlzja) para tatimlt [9 #5413 | EO0,626E 2,584,347
15 [Shpeneiresd e ttimil med flimin 155,844 496,15
18 |Fitiml (humb]a) neto e vitit financiar (14-15) TET 032 2,189,195
17 |Elaimgnbe @ pasayrave {0 kansolidugre




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:Z:':i};ze PéF:ae:ll::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e sﬁfrytez'i'n.!i:t o § R -4,677,899 s 4,701,343

Fitimi para tatimit 890,626 2,584,347

Rregutlime per :

Amortizimin 1,379,615
Humbje nga kembimet valutore '

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa _

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketlueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 1344718 12196,483

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -8,986,510 -8,775,931

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar ' .

riga akiivitet . 2,206,861 -4,288,019

MM te perfituara nga aktivitetet : '-'4,544,305 L -’5,_096,495

Interesi i p'aguar

Tatim mbi fitimin i paguar , -133,594 -395,152

MM neto nga aklivitetet e shfrytezimit ... . ~133,694 -395,152
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,078,408 -5,311,070

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar '

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite invesluése , 1,078,408 -5,311,070
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 8,175,000 0

Pagesat e detyrimive te gerase financiare '

Dividente te paguar '

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare " 8,175,000 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monretare 2,418,693 609,727
Mjetet monetare ne fillim te periu_dh§§ __kp_ntabel 6,741,868 7,351,595
Mjetet monetare ne fund te pe:ri.u.d:hgg'.koﬁ,tabei:. | 9,160,561 6,741,868




Mpe pasoyre & ps Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Kapitali aksionar| Primi sksiontt |Re: stabutore & Ligiora |Rez. te tigra |Fitirm | pashper | Fitied USHTRIIT|  TOTALL
[ |Pozicioni ma 31 dhjetor 2015 95,500,000 0 1,315,038 3816417 1,850.434) 10Z.651,580
A |Eszleti ndryshimeve ne pelibiet kontzbel =__
B ﬂnmnmunmmznm_.u__cwq. 0E o0 124,134 T ERD,134 _“_-
1 |Fiimi neto per penudien korlabe 248185 214,194
2 |Cividental g pagaar
3 |Rrilja rezevss kapitalit
4 |Ermatiri shsionsws
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 25,800,010 a 1,411,038 5,440,551 2,185,185 ._an.-_m.__.a_.umor
A |Elekti nerysbimaws ma politikat korabed n._
B [Pozicion] | meguilisar 109,£035 207700 -2, 188,188
T |Fitimi eba ger prriadhen kontsbel TaT.053 TR
2 |Divisertet = pagues |
3 |Frive rewdrves kaphals
M |Pozicioni me 31 dhjator 2017 T 95 EMa00 1,520,553 7,520,251 767,052 105,597,815




SHENIMET SPJEGUESE

Saann
Jhiria @ shantmese shpjequese nd K4 plosd dshlé e desyrueshme sipas SHE 2.
Fotesimi | te dhonava t8 kézaj plese dufal 16 bihel spag kérkesave de slrukiunis slandarles ts
nercaktiang ne Sk 2 die konkeelist paragrafeve 45-65 Reacha & dheniss se splegimova dulat le jete ;
a) Infarmzcian i pérgiiths#m dhe polltiat kontabal
bishignimel ge shpjegojng zErat & ndryshim % pasqyreee finsndare
£] Shinime L& fera shpjegerss

1. Teandbared cerbehan & me poshbs

d, Te ardhural nga sharblve & ndedtimes civile J25I50A5 leks
GJITHSE.) EOS9EIEN ek
1.Me llgaiten & it te Taiuaghen jare zbilur shpenzimed @ garjohura si me poshle -
Shpenzime fe panjohura a.dane zhrlur goba ¢ penalts! ne veran 0 hzka
SHUMA 0 leke
2 Inventars:
a-Aklive Trupznar BIG0T5D
E-Prodaimi ne proges ATRIGEZI0
c-llzata ) . BT 168347

d-Fumitar FOPTAIGE

A Amodizimi nuy ashia Dogarilr par keta v
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SHOQERIA ; ELIRALDI SHPK shpk. [(MBER Date 12.03.2018
MIPTIE : JEGT02706kK

DEKLARATE

Reklarey se Shogaria "EURALD " shpl.me MIPT JBETORTOEK me adimi n|E|1rat-::||
Z LR BULKY  dhe aksionars
1 ZILIR BULKL pergindjs e pjesemarjes ma nga 50 %
2.z BAUDIN RaMA pergindla o plessmarjes me nga 50 %
Ka hartuar pasqyrat ficanciare te vilit 20407 kenformi standarieve kombetara ta kontabilisetit

Hanluesi | pasqyrave financiare eshte ;

Znj MELIHA RAMA { EKOMOMISTE prane shagurisa)

Administratori | Shogerise

--il.l EILILHI.:I BALIDIN RAamMA
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SHOQERIA; "EURALD! " shphk DIBER
MIPT!  JEBTOZT06 K

Pasgyre N

Altivitet] Te ardhurat nga aktivitoti
| 1|Treati Traghl karburanii '
2{Trogtl Treghi ushgimore. o
3|Trogti Tregt matariale ndartimi
4 [Tragti Tregll clyarash
5| Tregtl | Traghi arfikyj industial
&) Tregl Farmaci
T\ Treghi Ekspart mallrash
&(Tregti Treglilo tara
1 Totali i ta ardhurave nga Lregtia
2 Melartim Mdert'm banage
10| Ndartim Meert i pane publixe 32,535 545
11| Ndertim MNderlime i fjera
| Tatali i te ardhurave nga ndertimi
12[Prodhim _ [Exsport, arodhime le-ndryshme
13| Pradhim Fason be cdo lloji
T{Pradhim__ |Pradhim materiale ndertimi
16{Prodhlin__ |Pradhim ushgimare
158 |Pradhim Pradhim pija alxolike, et
i7|Prodhim__ |Prodhiree energji
15| Prodhim Prodhint hidrosarourg,
18|Prodhim___|Prodnima te tera
I Totali i ta ardhurave nga prodhimi
20| Transport | Transport mallrash
21| Transport | Transport malll nderkombetars
| 22|Transport | Transpart udhetaresh
23 [Transport | Transpart ughetaresh nder ko betars
I Totali | te ardhurave nga tranzporil
| 24 Bherbimi _ [Sherbima financiare
25 |Sherhiml | Siguracions
26(Sharbimi | Sherhime mjokezores
|_27|Sherhiml _ |Bar rastorents
28| Bhorbimi - (Hotzleri
| 28| Bherhimi  |Lojia Fal .
aSherbiml  |Vaprirmtar sesvizive
d1|8harbimi | Telskomunikacion
_32|Sherbiml  |Exapert sherbimish te ndryshme
33|Sherblml__|Prafesione te lira ]
34|Sherbimi  [Sherhime & Jera
v Totall i te ardhurave nga sherblimet
TOAL {1+ I1+IV+V 32,635,835

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017

M | te funesuarve

LR BULKU  BAUDIN RAMA

] g e |
I i
£

W R
S

We paga dari re 22 000 ke 24
Ve paga nga 22 001 deil e 30.000 leke
e page nga 30 001 deri ne RS 500 ks 2
e pags nga B5 501 deri no 84,100 leke 2
Me pags me te larka se 84100 |eke
Totali 28|
JiR N Administratoret




SHOGERIA:

"EURALDI " shpk.DNBER

MIPTI JBGTOZ706 K
Pasgyre Nr
_ NE 000/l ek
ANEKS STATISTIKOR
Nunii I Wi 20IT | witi 2018

TE AROHLRAT Llggarise | Wadi Statisikor

1 [ Shifjet gjithee] {a + b +c )} 70 11100 0 0
oyt el

a} Te ardhura nga shitis & Proguldis ta vel a3 1111
by | Te ardhura nga shitfe @ Sharbimeve i) 11102 32638  BOGIG
c} fe ardhura nga shifja a Mallrave FOE 111013 :
2 |Té ardhura nga shitje t# tera (a+b+) 708 11104
al |Qeraa [F0E1 111041
b}  |Komisione ThE2 111042
g |Transport par te tieret [TOE3 111043
34 |[Ndryshimet n# inventarin o produkteve té (71 1121

Shiesat  (+) | 112011

Patasimel [-) | 2012
4 Prodhiml per tollimst & vet ndermardes dho por |72 11300

hir Lell Prodhim | akiiveve sfatgiaka 113501 ]

§ | Téardhura nga grantet (Subvencions} 7y 11400
6 | TEY Hera 75 11500
7| T ardhura nga shitfa e aktlveve afatgjata 7T 11800
I} |Totaliite ardhurave |= [1+2+/-3+A4+5+6+7+8) 11800 32636)  G0GEG
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SHOQERIA: "EURALDI " shpk.DIBER

HIPTI JEGETOEFO6 K
Pasryre Nr.2
Ni oo/ aké
ANERS STATISTIKOR =7
o
SHPENTIMET Liagarlse | Mool Slefetnes [ VN 2017 Wik 2095
- Blorln, shpanzling fati-becaido) G 12400 oRs| 45770
Al Bledeishpenzine malenzle ghg malansia b ligra G071 1802 i2101 18743 G
L} Mdryshimet a uimmla;-n be Matanzkae (<) 1207 -5007 SBFTE
cl Falira 16 2lars LR 2103
] Mdrvehimal e giE"l:]iE'..'n.Ic Malirsea (+i- 210
=N ShpeEnzime por =anrkime e H LT 12105
2 |shpanzirma per paraanelin fa+b) i 12200 4124 11561
- | Fagst e persoreli 41 [rzam 7543 BE0E
L- | Shpeasined pér sigshandrons doe shéndaleors 844 12000 1561 1E6a
3 [Amartizimet dhe ziwlere et it 12300 i 1260
4 ShEriime nga fi freds atbtctg-as gl rieim) i 12400 1as2n 10278
a)  |Slenbimes noa nap-kenlrakkanal 1#an
B} [Trajtmo ta parglitnehne G 12402 )
& |Gara i3 1340
di  [Mirrtiajlje dhie nparine gi5 13404
a)  [Shpenzinee pEr Slgurssions GG 12405 Ady 190
N |Karsin etutime 617 124116
_ﬂ:ll‘_ Sheskimn 8 Hers KARSURANT G1& 12457 11124 17089
h:; Shpanzlne pei bancesiora, patanta dhe lzensa (i 12441
i (Shpeuzime por gublclial, radiama 624 B
il Trarsdarma, ulhetimes, dala 26 12410
kl  |Ehpanzlme postare dhe Ich:kn-nunikn-}'u:uﬁl arang)l G2 12411 14 11540
1] Sheengione nurspedi BT IEES ; AGE
mer Bioe 271 12414 I
e shilia G272 124122 i
iy |Shpenzime pershorkime Bansars IEEH- 12413 ?E_E 20
i |Tatime oha taksa (askibehd) las 12501 324, 132
Ay | Takaa dba Biifa daganne 33 12800
L by |fkcize £33 12002
il Takaa dl'a laifa vendeee 34 12803 a4 132
d}  |Tuksa e rogysirimt ohe talive 1 fjara B35+538 12E04
I [Todall | alpareimeye = +2+0+4+5) 17500 1774 SH11Z
InFaseniaba: VIL 2017 | Wil 2016
A{Hurnrd mesatar | be pulieware R 20 2R
2| Inveslinet 15000 1074 1223
&) Shtimii psedews fikas 16001 1078 Jzan
Age b ohel’ azale fa 160017 a
) Fakeziini i aseteve fikse = 1 SO0 1]
nge de ! s 6 aselsve siaisfusge 150021
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EURALDI shpk.

Par Firmen " EURALDI ™ shpk

Ekonimistja
Meliha  RAMA
f
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Drejtuesi Ligjor
Baudin RAMA

T Sh A
.?.Pl""_r'

1
-

Feshkopl.
GJENDJA E INVENTARIT
me date 31.12.2017
Nr Emerthni " Njesla Sasia G mimi Viera |
1] Hakur kv 220 8,000 1,760,000
2| Biturm fon 20 48,000 BE0,000
3| Cakull makineria + rere m3 2.000] 700 3,500,000
4|Gaz | lengsshem kg 8,000 74 - 370000
&1Goma zamianash Cop 15 25 800 384,000
G{Granll thyer makineri 518 mim |(m3 12,500 A0 B, Y50 000
f|Lenda drusore ma3 16 20.000 200,000
| B|Nafte litra 8,800 120 452,720
5|Pllaka Mz 2,500 652| 1,630,000
10|Rjete 1=l kgl 550} 114 G2, 700
11'Solar ton 22 117,500 2,585,000
12| Stabilizant makinerie ma 3,200 700 2,340,000
13| Tuba te ndryshime kg 7.000 120 840,000
14|Punime re proces lexa 1 16,288 610
15| Tuke plastike mil 2,000 181 352 000
SHUMA ' 40,886,230
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sHOOQERISE “CURALDL” STLP.K

PESHKOPI

NIPTI J66702706K

RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAYARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2017

AUDITUESE LIGJOR
( BUJAR RAMI)
LICENCA NR. 90 DT, 7.12.2000, NIPT LU5MO47E
ADRESA : Rruga “GuJin Bue Shpata™ Tirant

E-MAIL: bujar.rami@live.com CEL:0686064118
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RAPORT |_AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE
FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2017

ORTAKEVE TE SHOQERISE TREGTARE "EURALD|" SH.P.K

PESHKOP

Té nderuar zotérinj Criaké!

Opinionl

Ne kami audituar pasqyrat financiare 18 Shooérisé tregtare"EURALDL ™ Sh.P.K
Peshkopi, t& cilat pérfshijng pasgyrén & pozicionit financiar {bilanci) me datén 31
Dhietor 2017, pasqyrén e t@ ardhurave dhe e shpenzimeve [pasgyrén e
performancés), pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqgyren &
fiukseve té mjeteve monetare pér vitin g& mbyllet me keté daté, =i edhe shénimet
pér pasoyrat financiare, pérfshiré njg pérmiledhie @ politikave kontabél mé &
réndésishme dhe shénime t& Yera lidhur me .

Sipas opinionit ton&, pasgyrat financiare t& pérgatitura, me nj@ basusshmen 1é
aresyeshme japin nje pamje t& vaitetd dhe & drejie per pozicionin financiar @
shogiriss treglare "EURALDI® Sh.P.K Peshkopi, me datén 371 Dhjetor 2077, 10
performances financiare dhe flukseve @ parave pér ushiiimin e mbyliur, né katd
daté né perputhje me Ligjin Nr.9901 daié,14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogarité
tregtare” dhe Ligjin Nr. 9228 daté 20.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Me & kryam auditimin tong né pérputhje me Standardet MNdérkombeétare te
Auditimit (SNA-E). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jane pershkruar
n# ményré meé t& detajuar né seksionin e raporit ke jepen Pérgiegjesite e
Audituesit pér Pasgyral Financiare, Me jemi t& pavarur nga Shogeria né
perputhie me k&rkesal etike qf jané t& zZbatueshme pér auditimin & pasqyrave
financiare ng Shaipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegiésile e tjera atike ne
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojm se evidenca & auditimit & kami siguruar
gzhté e mjaftueshme dhe e pérshlatshme pér @& dhéné njg bazé pér opinionin

tone.



Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave té Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditien e Pasgyrat Financiare

Drajtimi &shté pérpjegjés per pérgatitjen dhe paragitien drejté 18 pasdgyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kantrolle té& brendshime gé drajtimi | giyken & nevojshme pér té héré 18 mundur
pérgatitien & pasgyrave financiare g& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté per
shlkak t& mashtrimit apo gabimil.

Mé pergatitien & pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegiés pér 18 vlergsuar
aftésing & Shonerisd pér 1& vazhduar né vijimesi, duke dhiéne informacion, nése
&shte o zbatueshme, per céshtjst g# kand t& b&ng me vijimesing dhe duke
pérdorur parimin kontabel i viimasisé parveg se né rasfin kur drajtimi synon ta
likujcdnj® Shogéring ose (& ndérpresé aktiviletat, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pErves sa me siper.

Ata ng jang t& ngarkuar me drejtimin e shogérise, jané pérgiegiés per
mbikéayrien e procasit 1 raportimit financiar t& Shaogérnisd.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Ohjektivat tana jané gé t& arrjmé njé sigurl 8 arésyeshme lidhur me fakiin nese
pasayrat financiare né &rési nuk kanée anomall materiale, pér shkak & mashirirmit
apo gabimit, dhe & l&shojmé nje raport auditimi g2 pérfshin opinionin tong,
Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit 18 larté, por nuk &shié nié garanc
gé njg auditim i kryer sipas SNA-ve do 18 identifikoj@ giithmong nig anomali
matetiale kur ajo ekziston.

Anamalite mund té ving si rezultat | gabimit ose | mashtrimit dhe kansiderohan
materiale nése, indivivalisht cse té marra s& bashky, pritet g2 né menyre . ié
argsyeshme 8 influencojng vendimet ekonomike 12 pérdoruesve, t& marra
hazuar né kéto pasgyra financiars.

Me besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshit e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér 18 dnéné bazat e opinionit toné t& auditimit.

AUDITUESI LIGJOR

Tirané mé 22032018




Shageria EURALDI SH.P.K
MIPT! JEETOZTOEH

Pasgyrat Financlare te Vitit 2017
e AR TV ET sneams]  POMN, | oarp s
i AKTIVET AFATSHKURTRA 110,834,965 109.774.470
1 Aktivet monatare 9,160,561 6,741,868
= Bank 9,160, 561 E‘_a,'-'r'l‘l,BES
= Afka i ¥
2 Darlvative dhe aktive te mbajtura par tregtim
3 Aktive to tjera financiare afatshkurtra @0, 789,164 ?1,133.3@3
= Klisnte per mala,poodukis & shorbime 67,155,547 T RE2 AR
= =  Dobitors, Fraditars fe Hare
= Tabip bl fifimin 157 435 601,630
= iveh 1,333,504
= Taovella e defyring noa) eriakeve
= Hia
= Farapagesa par [Urizimes BI2 7Y I
4 Inventari 40,885,230 31,888,720
; > Londef e para 40, BEE 250 31,808,720
= deveniacd et
= Frodhim ne Groces
= Proguitle te gaishia
= hdalra per nshifie
§ Aktive bloloyjike efatshkiurtra i} 0
§ Aktive afatshkurira te mbajiura per rishitje
7 Parapagime dhe :sl'ipanzlme te shtyra 0 0
= Shpenzima ta parudhave e ardhehme
I AKTIVET AFATGJATA 96,600,959 be,622.551
[ 1 Inwestimet financlare afatgjata )
2 Aktivo afatgjata materiala 06,600,950 95,522,551
> Toka 720,200 T9 200
= Noertesa 25 718,273 25 718,273
= Makineri dhe paisje &1,080,8281 B0.002 573
= Alfive tera sfaf giale mateniaig 9 002 805 £ 002, 505
3 .»'.'l.l;!'_-.rﬂt biclogjike afatgjata ]
4 Aktiva afatyg)ata o materiale
& Kapitali aksioner i pa paguar
B Aktive to tjera afatyg|ata _
TOTALI AKTIVEVE {1+1l} 216,435,014 205,207 021

AUDITUAR NGA AUDITUES] LIGJOR




Shaqeria EURALDI SH.P.K
MIPTI JEGTOZT0EK

Pasqyrat Financiare

to  Vitit 2017

; y Pariudhiz Periudha
e PASIVET DHE KAPITALI Shenirme i
Rapaorivese Farz archess
| PASIVET AFATSHKURTRA 110,836,088 100,456,237
1 Derivativet
2 Huamarjet 21,084,717 13,708,717
= Cwvgrdrafiol bangars : 7,020,000
I =~ Huamanje afal shkuatra 13,964,717 13,708,417
|3 Huat dhe parapagimat BS,963,301 86,746 520
> Te ps-g&as.'rmc fida) furiilforeys 70273 568 71,474,183
> Ta pagueshme Hoa) prnonfasve 5,365 632 3,071.64/
. - ﬂei}ﬂn’rrlﬂ poy Sigurime Bhog. Shend. 211 245/ 266,166
= Detyriss talimorg par TAS-In “iE~:'.:‘.IEfJ 163, 8060
= Delydme tatimorg por Tatin Elinkn
Detyritrio lafimorg par Tvah ne BE0,40%
= Dedyrime tatiinore per Tatimi he Euifim
= Tedrgita e defyrinta noaj orakevy
Cividanies por fi paguar {."-’m,lmgf.;.:?a fa ark}
= Dpbitare dhe Kraditors le fora 13,008 424 10,487,015
| 4 Grantet dhe te ardhurat 8 shiyra
& Provizionet afatshkurtra
[} PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatglata i a1
Hug bane cdhe delyvime nga qargia Seanciane 0 0
= Ao fa kaoveriieshmes
2 Huamar|e L tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
|4 Provizlanet El-fﬂtgjill{u
TOTALI PASIVEVE [k} 110,836,008 100,456,237
in KAaPITALI 106,507 616 104,640,784
1 Akslonet e pakices {PF to konsoliduara) '
? Kapitali akslonereve te shog.mome (PF e kons.]
3 Kapitali aksionar 45,800,000 05,600,000
4 Priml akgionit
5 Mjesite ose aksionet e thesarit IMogative)
|6 Rezarvat statutore N -
7 Rezervat ligjare 1,520,523 7,411,038
8 Rezorval e tjers 7,520 251| 5 440 551
B Fitimat 8 pa shpemdara
| [1e Fithnl (Humbja) e vitit financiar ¥E7.032 7,189,105
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT. [L+II+1) 216,435,914 205,297,021

AUDITUAR NGA AUDITUESI LIGJOR




shiogeria EURALDI SH.P.K
NIPTI JBGTD2706K,

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2077

[ Bazuar ne vlasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres Y

-3.945 510

T oo Perludha Perludha |
T e i Raportugss Pare ardhose |
1 |Shiljet neto a2 &45,805 G0 GY6, 380
Ta arghurs te Uera nga veprimtarla & enfryteszimit
Mdrygh ne invent. prod.gatshme & prodhimil ne proces -5, 775,551

4 |Maleralat e konsumuas 18,742,315 H2 545590
5 (Kosla 2 punes 9,123,697 11,550,966
Pegal & personain 7,545,271 £,886,000
Shponzimef per Sinme Shogamre ¢ shandglesom 1,500, 366 1 652,554

g |Amortizimet dhe zhvleresimet 1.A78.615
7 \Snpenzime ie e 12,520.017 189,0563.714
] Totali shpenzimave | shumat 4 - T} 31,300,469 BT, 753,064
g IFitiml thumbja) nga vaprimtarite @ kryesora (1+2+-3-3)
10 | Te ardhural dhe shpenzimst financlare nga njesiie e kontialluars
i1 |Te ardrurat dhe shperzimet financlare nga pjesemarist{SIGURIME] 148,002
12 |Te ardhusat diha shoenzinvet financiane

1.0 Te arihie shpon?, financ.aga inveate fiera Hnans.afalgiars

192 Ve srdbeal dhe shpendiimel noge inferesat 22 a0 <2 A0

123 Fiimol (Humvhisth agi kst kel

194 Tu ardghora dhe shoenzime fe Yarm fanciasTaksd Vewedirs) 323,740 -127 648
13 [Totali i to Ardhurave dive Shpenzimawve financiare 545,800 368,054
14 |Fitlml (humbja) para tattmit [ +-13 } Ba{ 626 2,584,347
15 | Shpenzimel e tatireid moi fitimin 133,554 285 153
16 (Fitirni {humbla) neto e vith financlar {14 -15 757,032 2189195
17 |Elemenies & pREQyTava o konsoliduara

AUDITUAR I".I'Ejh ALDITUESL LIGJOR




Shogerla EURALDI 3HPK
MIPT] JBBTO2T06K

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metada

Indirekte 2017

| . Periudha Periudha
M Pasqyra ¢ fluksit monetar - Metoda Indirakle Raportuste b alaae
Fluks! | parave nga veprimtarla e shfrytezimit -4, 87T B9 4,704,243
Fifimi para tatimit Bal 626 258424/
Eregullime par
Amorizimin 1378615
Humbje nga kembime: valutares N
: Te ardhura nga Investimet
Shpereime per intarasa =
Rrifiafrenia ne tepricen e kerkasave 12 arkatusshme | 364748 12,185,483
nga aktivisell si dne kerkesave te arkeluazhme te ara
Rriljeirenie ne Tepricer & inventarit -B.EBE 510 -8, 775,931
Rritieirania ne tepricen & detyrimevs ped W paguar 5 506, 61 AR
nga akviteti il
WM $e perfituara nge aklsitetst -4, 544,508 5,086,415
| Interesi | paguar . |
Tatim mbi fitimin i paguar 133,054 ~395,162
g nefo nga akivietef @ shingdezimif =133,584 r395,152l
Fluksi monatar nga veprimtarite Investuess
Blerja & njesisese kentrolluar X minus paraie & Arketuara ]
Blarja o aktiveve sfatgjala matariale 1078408 5,311,070
Te ardbura nga shitia @ paisjeva
Irtaras | arkesuar
Dividentat & arkelar
LA mefo fe :nam-:lr.'fam ne veprimiaria neasiuese -1,076,408 -5,311,070
Fluksi monetar mga aklvitetet financiare
Te ardhura nga emetimi kapiialit aksioner
Te ardhura nga huamara afalgjata 5,175,000 I::,
Pagasal ¢ detyrimive te gerasa financians
Dividenie e pagLar
g nefa g pardour e vepnimianita Finanoiarg 6,178,000 1)
RritjafRenia neto & mjateve monctare 2 418,693 508,727
Mijstet monatars no fillim te periudhes kontabel & 141 868 7,351,503
Mjetet monetare ne lund te perludhes kontabel 9,160,561 6,741,868

AUDITUAR NGA AUDITUES] LIGJOR
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